LA GIUNTA MUNICIPALE
Preso atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2004  è stato prorogato al 31marzo 2004.
Richiamata altresì la Finanziaria anno 2004, che  stabilisce che i Comuni approvano le tariffe ed i prezzi pubblici contestualmente all’approvazione del Bilancio di Previsione;

Ritenuto di aumentare al 7 per mille la l’aliquota sul valore delle aree fabbricabili e confermare le aliquote  nella misura del cinque per mille per la prima casa,  nella misura del  sette per mille per gli  altri  fabbricati , con detrazione per la prima abitazione determinata in €.  103,29, dando atto che il valore delle aree è così determinato:

-aree fabbricabili €.30,00 al mq.
-aree  in P.L. €.15,00 al mq.

Ritenuto di adeguare le tariffe per la refezione scolastica per adeguamento dei costi di gestione nella misura meglio indicata nell’allegata tabella.

Ritenuto di adeguare le tariffe dei diritti di segreteria sulle concessioni ed autorizzazioni edilizie nella misura meglio indicata nell’allegata tabella.

Ritenuto inoltre di confermare le tariffe  approvate con le seguenti deliberazioni:

· deliberazione C.C. n. 12 del 13.05.1994 (Visto C.R.C. n. 47144 del 08.09.1994) con la quale vennero approvate le tariffe T.O.S.A.P.;

· deliberazione G.M. n. 86 del 11.12.2003 - esecutiva - con la quale venne preso atto  delle  tariffe per il servizio  di depurazione delle acque reflue;

· Deliberazione della G.M. N° 4 in data 11.02.2003 esecutiva con la quale vennero determinate le tariffe per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti.
Dato atto che i suddetti aumenti e conferme si ritiene di far fronte alla necessità di mantenere lo standard qualitativo dei servizi e di ottimizzarli per quanto possibile.

Ritenuto di non applicare al Bilancio 2004 l’addizionale IRPEF di cui all’art.1 comma 3 del D.Lgs. 360/98 e successive modificazioni.

Acquisti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dei funzionari incaricati ai sensi di quanto disposto dall’art. 49 e d art. 153 comma 4-5-°del D.Lgs. 267/2000 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A
Di approvare per l'anno 2004 tutte le tariffe e le imposte che di seguito si espongono:

-ICI:  aliquote  nella misura del cinque per mille per la prima casa,  nella misura del  sette per mille per gli  altri  fabbricati, del 7 per mille la l’aliquota sul valore delle aree fabbricabili con detrazione per la prima abitazione determinata in €.103,29, dando atto che il valore delle aree è così determinato:

-aree fabbricabili €.30,00 al mq.

-aree  in P.L. €.15,00 al mq.

- REFEZIONE SCOLASTICA: vedi tabella allegata.

- diritti di segreteria sulle concessioni ed autorizzazioni edilizie: vedi tabella allegata
 -TOSAP:deliberazione C.C. n. 12 del 13.05.1994 (Visto C.R.C. n. 47144 del 08.09.1994) con la quale vennero approvate le tariffe T.O.S.A.P.;

-RIFIUTI S.U.: deliberazione della G.M. N° 4 in data 11.02.2003- vedi tabella allegata.
-DEPURAZIONE ACQUE:deliberazione G.M. 86 del 11.12.2003 - esecutiva - con la quale venne preso atto  dell’adeguamento delle  tariffe per il servizio  di fognatura e depurazione delle acque;

Di dare atto  che  non viene applicata al Bilancio 2004 l’addizionale IRPEF di cui all’art.1 comma 3 del D.Lgs. 360/98 e successive modificazioni.

Di comunicare  la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari.

Di trasmette re copia della presente deliberazione al Revisore del Conto.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000, previa votazione che ha visto unanimi e favorevoli i voti espressi nelle forme di legge dai presenti aventi diritto di voto.

TARIFFE RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI 2004

	Cat.
	DESCRIZIONE
	TARIFFA AL  MQ.

	I
	Locali adibiti ad uso  abitazione
	€. 0,90

	II
	Locali destinati  ad uffici pubblici  o privati, a studi professionali, banche, ambulatori  e simili
	€. 0,90

	III
	Stabilimenti  ed edifici  industriali
	€. 1,33

	IV
	Locali destinati  a Negozi  o botteghe ad uso  commerciale o artigiano, a pubbliche rimesse, a depositi  di merci o simili
	€. 1,33

	V
	Alberghi, Sale di  convegno, teatri, cinematografi, esercizi  pubblici, osterie, trattorie, ristoranti, caffè, bar o  simili
	€. 2,23

	VI
	Collegi ,convitti,pensioni,case di cura per la parte  in cui si producono rifiuti  assimilabili ai rifiuti urbani ai sensi  dell’art. 3 D.M. 25.05.1989,  e simili 
	€. 0,90

	VII
	Associazioni sportive,culturali,ricreative,sindacali,politiche e associazioni  varie aventi fini costituzionalmente protetti, scuole pubbliche  e private 
	€. 0,90

	VIII
	Aree adibite a : Campeggi, distributori di carburante ,  stabilimenti  balneari
	€. 0,90

	IX
	Altre  aree scoperte ad uso privato ove possono  prodursi  rifiuti
	€. 0,90

.


RETTE REFEZIONE SCUOLA ELEMENTARE 2004
	Retta mensile    per  redditi sino a €. 12.911,42
	Retta mensile    per  redditi da €. 12911,43 a €. 25.822,84
	Retta mensile    per  redditi da  €. 25.822,85  ed oltre  
	 

	€. 50,00
	€. 55,00
	€.60,00
	 

	 

	Quota pasto insegnanti €. 4,00


CANONE  DEPURAZIONE 2004.

Depurazione €.  0,293 al mc.

CANONE FOGNATURA 2004

 Fognatura €. 0,105 al mc.
DIRITTI DI SEGRETERIA  SU CONCESSIONI EDILIZIE-AUTORIZZAZIONI E D.I.A. 

A) CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA 

€.   25,00

B)AUTORIZZAZIONI:

a-commerciali







€.   25,00

b-edilizie








€.   25,00

c-artigianali (attività di parrucchiere ed affini)



€.   25,00

d-altre autorizzazioni






€.   25,00

e-per lottizzazione di  aree (art.28 Legge  17.8.42  N.1150)                      €.  100,00             

C)CERTIFICAZIONI ED ATTESTAZIONI RICHIESTE IN PROCEDIMENTI PRIVATI










€.  25,00

CONCESSIONI EDILIZIE 

D) RESIDENZIALI, NON RESIDENZIALI  ED ACCESSORI

Fino a € 750,00  di  oneri  e costi                 



 €.   25,00

Da   €    750,00  a € 2.000,00                  



 €.   50,00

Da   € 2.000,00  a € 4.000,00                  



 €.   75,00

Oltre   € 4.000,00                                       



 €. 150,00

E) DENUNCE DI INIZIO ATTIVITA’


Fino a € 750,00  di  oneri  e costi                 



 €.    50,00

Da   €    750,00  a € 2.000,00                  



 €.    75,00

Da   € 2.000,00  a € 4.000,00                  



 €.  125,00

Oltre   € 4.000,00                                       



 €.  225,00

F. Notificazioni amministrative a carico del richiedente


€.   5,00

